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 مستقیم
 م 

 ادارات کل امور مالیاتی مخاطبان/ ذینفعان

 حقوق استرداد اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد موضوع

با عنایت به سوالات و ابهامات مطرح شده درخصوص اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد حقوق و 

 های مستقیم، موارد ذیل را مقرر می دارد:  قانون مالیات 243و  242، 87به استناد مواد 

امور مالیاتی کشور، با رعایت مفاد قانون مذکور، مکلف به استرداد اضافه دریافتی ادارات کل  -1

 باشند. بابت مالیات بر درآمد حقوق می 

قانون،  87شرط اساسی برای استرداد اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد حقوق موضوع ماده  -2

کونت، در محدوده زمانی پس از تاریخ ارائه درخواست کتبی حقوق بگیر به اداره امور مالیاتی محل س

 باشد. انقضای تیرماه سال بعد تا آخر آن سال، می 

هرگاه اضافه پرداختی به علت عدم آگاهی از مقررات، استنباط اشتباه در مدلول مواد قانونی  -1تبصره 

مالیات یادشده یا اشتباه در محاسبه از طرف کارفرما یا سازمان امور مالیاتی کشور تحقق یافته باشد یا 

ق.م.م ، بخشودگی مالیاتی  91های مذکور در قانون مانند بندهای مختلف ماده  بدون رعایت معافیت 

ها از حقوق بگیر کسر و به حساب مالیاتی واریز شده باشد، همچنین  ق.م.م و سایر معافیت  92ماده 

مومی دیوان عدالت اداری بایست در اجرای آرای هیأت ع  در صورتی که استرداد مالیات مذکور می

 قانون نخواهد بود. 87صورت پذیرد، این موارد مشمول محدودیت زمانی ذکر شده در ماده 

 استرداد مالیات پس از کسر هرگونه بدهی مالیاتی قطعی حقوق بگیر انجام خواهد شد.  -2تبصره 

مکرر  169ماده  8تبصره  7محل سکونت حقوق بگیر براساس ترتیبات ذکر شده در بند  -3تبصره 

 قانون خواهد بود.



نظر به کثرت حقوق بگیران مشمول آرای دیوان عددالت اداری و بدا هددف تکدریم و تسدهیل  - 4تبصره 

در امور مودیان، در مواردی که استرداد مالیات بر درآمد حقوق در راستای آرای هیات عمومی دیوان 

شددخص حقددوق بگیددر و کارفرمددا، بنددا بدده مددذکور باشددد، در صددورت وجددود اسددتمرار رابطدده اسددتخدامی 

درخواست کارفرما، مراجعه حضدوری شدخص حقدوق بگیدر نیداز نبدوده و اسدترداد مربوطده در سدامانه 

خواهدد شدد.  مالیات بر حقوق به صدورت خودکدار و از محدل مالیدات متعلدق بده همدان حقدوق بگیدر انجام

رداد توسدط حقدوق بگیدر نخواهدد بدیهی است مفاد این تبصره مانع مراجعده حضدوری و درخواسدت اسدت

بددود و در صددورت ارائدده توامددان درخواسددت پرداخددت کننددده حقددوق و حقددوق بگیددر، اسددترداد بددر اسدداس 

 درخواست حقوق بگیر صورت خواهد پذیرفت.

باتوجه به اینکه مالیات بر درآمد حقوق از اقسام مالیات تکلیفی است، لذا شمول خسارت موضوع  -3

ق.م.م به مواردی که مالیات بر درآمد حقوق، اضافه بر مالیات متعلق دریافت شده  242تبصره ماده 

پذیر خواهد بود که اداره امور مالیاتی مربوط، ظرف سه ماه از تاریخ  است، در صورتی امکان 

درخواست کتبی حقوق بگیر، اقدام به استرداد ننماید. در این صورت، علاوه بر استرداد اضافه مالیات 

ت شده، از تاریخ انقضای مدت موصوف تا زمان استرداد، خسارت یادشده نیز به حقوق بگیر دریاف

 پرداخت خواهد شد. 

در مواردی که اداره امور مالیاتی ذیربط، درخواست کتبی استرداد از سوی حقوق بگیر را وارد  -4

تواند ظرف سی روز از  بایست مراتب را کتبا به حقوق بگیر اعلام نماید. حقوق بگیر می  نداند، می

 تاریخ اعلام نظر کتبی اداره موصوف، از هیأت حل اختلاف مالیاتی، درخواست رسیدگی نماید.
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